

Commerce de détail alimentaire

CDAL

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=139 924	tranche 2 <=239 161	tranche 3 <=380 275	tranche 4 <=607 440	tranche 5 <=1 634 530
Nombre d'entreprises	4 684	843	1 218	1 171	890	562
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,1	1,2	1,8	2,7	4,4	7,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	335 741	102 522	187 996	305 558	475 337	847 598
Chiffre d'affaires par personne	108 243	85 231	106 755	113 501	109 266	109 623
Marge brute globale	48,7	52,2	50,1	48,1	48,8	47,6
Valeur ajoutée	34,8	31,8	33,0	33,9	35,7	36,1
Impôts et taxes	1,8	2,8	2,2	1,9	1,7	1,4
Charges de personnel	16,3	5,0	10,2	14,2	18,3	20,9
Subventions d'exploitation	0,5	0,2	0,4	0,5	0,5	0,4
EBE hors cotisations exploitant	17,2	24,2	21,0	18,3	16,3	14,2
Amortissements et provisions	2,3	2,8	2,5	2,3	2,3	2,1
Résultat exploitat° hors cot. expl.	15,6	22,3	19,4	16,6	14,7	12,6
Résultat financier	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	15,4	22,1	19,1	16,4	14,5	12,5
Résultat courant hors cot. expl. €	51 720	22 615	35 985	50 088	68 860	105 735
Cotisations de l'exploitant	4,8	7,2	6,3	5,2	4,5	3,5
Résultat courant	10,7	14,8	12,9	11,2	10,0	9,0
RESULTAT COURANT €	35 766	15 198	24 191	34 162	47 702	76 143
Rotation de stocks (jrs achats HT)	20	33	25	20	17	17
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	3	3	2	3	3
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	34	39	37	35	33	33
B.F.R. (jrs CA HT)	-11	-10	-12	-12	-12	-10
TVA collectée	22 246	7 295	13 028	19 935	30 727	56 036
TVA collectée * 100 / CA	7	7	7	7	6	7
TVA déductible	18 569	6 261	11 332	17 019	25 403	45 123
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	8	9	9	8	8	8

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=140 589	tranche 2 <=239 926	tranche 3 <=380 275	tranche 4 <=605 715	tranche 5 <=1 634 530
Nombre d'entreprises	4 341	781	1 129	1 085	825	521
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	335 313	103 926	189 310	306 041	474 719	838 768
Capacité autofinancement brute						
montant en €	45 254	19 140	30 052	42 563	60 418	98 933
jours de CA HT	49	66	57	50	46	42
Prélèvements						
montant en €	34 291	15 013	22 766	32 340	46 174	73 408
jours de CA HT	37	52	43	38	35	32
Autofinancement net						
montant en €	10 963	4 127	7 286	10 223	14 244	25 525
jours de CA HT	12	14	14	12	11	11
Investissements						
montant en €	6 820	1 919	3 601	6 600	11 160	14 733
jours de CA HT	7	7	7	8	8	6
Endettement						
montant en €	21 642	6 655	13 099	20 161	32 823	48 002
jours de CA HT	23	23	25	24	25	21
Trésorerie						
montant en €	34 060	13 791	19 995	29 845	47 064	83 106
jours de CA HT	37	48	38	35	36	36

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	4 684	335 741	108 243	48,7	34,8	16,3	17,2	15,6	15,4	10,7	35 766
Auvergne-Rhône-Alpes	576	319 024	111 599	48,5	34,7	15,2	18,0	16,2	16,0	11,0	35 162
Bourgogne-Franche-Comté.....	223	312 128	100 885	51,7	36,9	17,4	18,2	16,8	16,6	11,3	35 332
Bretagne.....	337	320 052	111 918	46,9	34,1	15,0	17,5	15,6	15,4	10,6	33 958
Centre-Val de Loire.....	154	317 405	107 035	49,5	34,9	16,2	17,7	15,9	15,7	10,6	33 527
Corse.....	28	334 009	105 764	49,3	34,8	16,5	16,8	14,9	14,8	10,9	36 269
Grand Est.....	323	312 522	89 440	53,9	38,3	20,7	16,3	14,9	14,6	9,8	30 700
Hauts-de-France.....	438	340 192	98 046	51,7	37,7	18,6	17,9	16,5	16,3	11,1	37 921
Île-de-France.....	436	450 841	119 619	49,0	34,9	16,4	17,0	15,6	15,5	10,9	49 162
Normandie.....	405	360 904	112 429	47,3	33,9	15,8	17,0	15,5	15,3	10,5	37 745
Nouvelle-Aquitaine.....	562	330 132	113 347	45,7	32,5	15,1	16,1	14,3	14,1	9,8	32 274
Occitanie.....	517	288 233	110 062	47,1	33,0	14,5	17,1	15,5	15,4	10,9	31 285
Pays de la Loire.....	318	321 103	97 385	51,9	37,7	18,4	18,1	16,3	16,0	10,9	35 001
Provence-Alpes-CA.....	323	313 480	117 679	46,5	33,0	13,9	17,6	15,7	15,6	11,0	34 609
Dép. d'Outre-Mer.....	44	512 797	117 725	39,0	27,9	15,1	12,2	11,0	11,1	8,4	43 282